Jean de Briard et Amicie, sa femme, abandonnèrent
toutes ces dîmes aux Frères Prêcheurs de Saint-
Romain, qui avaient une petite chapelle à Villiers

et voulaient y construire une abbaye; voici l'acte de
donation'

A touz ceus qui ces présentes lettres verront, Renaut de
la Sale, prévost de La Ferté Alès, et Jehan Chavot, garde dou
seel d'icelle prévosté, salut.

Sachent tuit que nous avons veues et leues une lettres sainnes
et entières contenanz la forme qui ensuit «

Universis tam fu-
turis quam presentibus, ad quos pervenerit hec presens
pagina, notum fieri volumus quod ego, Johannes Briardi,domi-

nus Britolii, assensu et voluntate Amicie uxoris mee, pro
salute anime nostre et parentum nostrorum, dedi et concessi
abbati et confratribus sancti Romani, de ordine Predicatorum,

omnes decimas meas quas habeo apud Villers, scilicet anno-
nam et vinum inperpetuum annuatim possidendas, et etiam in
terris et in vineis meis propriis, de quibus fructus recipio simi-
liter, decimas habebunt.Nunciiverodictorumfratrumin automp-
num ibunt per campos cum servicnte meo, federati sacramento,
quod tot garbas quot pro campi parte mea habuero, tot habe-
bunt de decima et decimam vini, sicuti ego in vineis recipiebam,
ita et ipsi habebunt, et quadrigis suis istas decimas trahere
facient. Istud donum voluit et laudavit dominus noster Seno-
nensis archiepiscopus, et factum confirmavit.

Et, si aliquis rebellis dictam decimam reddere noluerit, per
laïcam justitiam a dicto Johanne, vel a suis heredibus, eis
reddere compelletur. Volens autem quod esset stabilis hec
eleemosyna, nec timeret calumpniam, eam feci mandari litteris,
et sigilli mei munimine confinnari. Actum anno Domini mille-
simo ducentesimo octavo dccimo, mense februario.

Et nous, en tesmoing de ce, nous avons mis le seel de nostre

i. Gall. Christian», tome XII; Instrumenta, page 66, B., et Archives
départementales de Seinc-et-Oise, série H, carton i (Villicrs).

prévosté en ces lettres données l'an de grâce mil ccc et xxi, le
jour de la feste Saint Estieone, ou moys d'aoust.

L'année suivante, après un congrès tenu à Bologne

par les frères Prêcheurs, ces derniers ayant résolu
de faire vœu de pauvreté, Jean de Briard et sa
femme demandèrent à Pierre de Corbeil' d'auto-
riser la fondation d'un couvent de Cisterciennes à
Villiers et le transport de la donation au profit de

ces dernières. L'archevêque accéda à cette demande
à la condition que le gros resterait ce qu'il était, la
vie durant de Guillaume. Il permettait une réduction